PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4212/2025

Assunto: Serviços de manutenção, capina e limpeza do “Piscinão” da Vila Formosa, situado na Rua

Aliança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de serviços de manutenção,

capina e limpeza do “Piscinão” da Vila Formosa, situado na Rua Aliança.

Conforme constatado por este vereador, a mencionada localidade

apresenta abundante vegetação e acúmulo de resíduos sólidos (foto anexa), oferecendo

risco à saúde pública e ao meio ambiente, com a proliferação de animais indesejáveis e

contaminação do solo.

Os moradores que residem nas proximidades temem ainda as ocorrências

de enchentes e inundações, haja vista que o problema narrado acima pode prejudicar a

finalidade do referido equipamento público, de conter a água da chuva.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços indicados neste

documento, objetivando a preservação da aludida área e tranquilidade de toda

coletividade.

 Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4212/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C